2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.03.2017             № 5
О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья, обеспечению мероприятий по безопасности населения на водоемах в весенний период 2017 года  на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение
         На основании Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения на территории муниципального образования от ЧС природного и техногенного характера», в целях  предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах,  безаварийному пропуску весеннего половодья  2017 года, Администрация Печенковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Сформировать оперативный штаб по противодействию весеннему паводку в составе комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности, организовать взаимодействие с районной дежурно-диспетчерской службой (ЕДДС) по телефону 44-77-06,  телефонам мобильной сотовой связи 112 по вопросам предупреждения и ликвидации последствий весеннего  паводка.

          2. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного  характера, обеспечению пожарной безопасности

          3. Утвердить:
- план противопаводковых мероприятий в 2017 году, согласно приложения №1;
- план санитарно-гигиенических и  противоэпидемических  мероприятий в период прохождения весеннего половодья 2017 года, согласно  приложения №2.

          4. Провести работы по очистке водопропускных  труб, мостов, трубопереездов, укреплению дорожного  полотна в местах возможного  потопления, размыва, выхода воды на дороги в границах населенных  пунктов поселений, а также организовать среди населения разъяснительную работу по правилам поведения в период весеннего  половодья.
          5.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления возлагается на Главу муниципального образования Печенковское сельское поселение  .
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                       Р.Н.Свисто
Приложение №1
к постановлению Администрации Печенковского сельского поселения от 17.03.2017  № 5
ПЛАН

противопаводковых  мероприятий на территории

муниципального образования  Печенковское  сельское  поселение

      1.Организовать  и провести штабную тренировку комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности по  прогнозированию возможной обстановки, реагированию на ЧС, вызванную весенним половодьем.

       2.Организовать сбор информации по прохождению весеннего половодья.
       3.Организовать телефонную связь с населенными пунктами, сообщение  с которыми  может быть прервано в период весеннего половодья.
       4.Создать резерв финансовых средств для проведения работ по ликвидации последствий весеннего паводка.
       5.Организовать взаимодействие с районной комиссией по ЧС, по вопросам предупреждения и ликвидации последствий весеннего  паводка.
Приложение №2

к постановлению Администрации Печенковского сельского поселения от 17.03.2017  № 5

                                                          П Л А Н

              санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий

в период прохождения весеннего половодья 2017 года на территории муниципального образования Печенковское сельское  поселение

	№
	                 Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Организация очистки территорий населенных пунктов от бытового мусора.
	Администрация Печенковского сельского поселения, жители поселения
	Апрель-
май

	2
	Проведение профилактической дезинфекции всех централизованных водопроводных сетей.
	Администрация Печенковского сельского поселения
	после половодья

	3
	Проведение ревизии водоразводящих сетей централизованных водопроводов с обязательным освобождением смотровых колодцев водоразборных колонок от талых вод.
	Администрация Печенковского сельского поселения
	после половодья